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Resumo Geral do Município de PARAÍBA DO SUL - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 22

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 115

01.3 Total de seções não instaladas

137

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

115

115

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 34.970

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 34.970

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 34.970

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 27.006

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

27.006

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,23%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   22,77% 7.964
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

27.006

25.530

512

964

Votos nulos na urna 964

94,53%

1,90%

3,57%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 25.530
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

115

115

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 34.970

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 34.970

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 34.970

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 27.006

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

27.006

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,23%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   22,77% 7.964

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

27.006

25.687

619

700

Votos nulos na urna 699

95,12%

2,29%

2,59%

99,86%

Votos nulos técnico 0,14% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 25.687

Votos nominais 97,20% 24.969

Votos para legenda 2,80% 718

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, JOSE FRANCISCO BUSCACIO MARON, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PARAÍBA DO
SUL-RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58734 - PARAÍBA DO SUL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0028 0008 / 208 0133 / 151 359 283 Não  Apurada / Agregação

0028 0009 / 196 0113 / 191 387 279 Não  Apurada / Agregação

0028 0011 / 213 0103 / 111 324 236 Não  Apurada / Agregação

0028 0012 / 173 0118 / 177 350 237 Não  Apurada / Agregação

0028 0016 / 123 0109 / 150 273 204 Não  Apurada / Agregação

0028 0020 / 346 0136 / 51 397 319 Não  Apurada / Agregação

0028 0021 / 175 0085 / 195 370 275 Não  Apurada / Agregação

0028 0022 / 195 0105 / 189 384 301 Não  Apurada / Agregação

0028 0030 / 205 0074 / 125 330 239 Não  Apurada / Agregação

0028 0039 / 288 0120 / 109 397 309 Não  Apurada / Agregação

0028 0053 / 118 0071 / 102 220 173 Não  Apurada / Agregação

0028 0062 / 140 0093 / 132 272 212 Não  Apurada / Agregação

0028 0076 / 141 0107 / 95 236 190 Não  Apurada / Agregação

0028 0077 / 112 0114 / 113 225 176 Não  Apurada / Agregação

0028 0080 / 185 0101 / 121 306 237 Não  Apurada / Agregação

0028 0086 / 161 0130 / 160 321 275 Não  Apurada / Agregação

0028 0088 / 353 0135 / 38 391 326 Não  Apurada / Agregação

0028 0097 / 167 0112 / 219 386 311 Não  Apurada / Agregação

0028 0099 / 98 0111 / 97 195 156 Não  Apurada / Agregação

0028 0102 / 167 0116 / 207 374 311 Não  Apurada / Agregação

0028 0104 / 193 0115 / 189 382 298 Não  Apurada / Agregação

0028 0121 / 339 0137 / 21 360 278 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO PROGRESSO DE VERDADE!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JULIO DE SOUZA
BERNARDES

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

GILBERTO JOSÉ DA SILVA LEAL Deferido Deferido Deferido Eleito

ESPERANÇA E RENOVAÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - GISELLE VITAL GOBBI DA
GAMA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO GONÇALVES
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

O PROGRESSO TEM QUE CONTINUAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - DAYSE DEBORAH
ALEXANDRA NEVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANDERSON COELHO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - GUILHERME LOURENÇO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10010 - EDUARDO PAULINO
MATOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10021 - TAIS NASCIMENTO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - SILVESTRE SOARES
COELHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10222 - MARIA APARECIDA PINTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10258 - GEORDEX CARNEIRO
FEIJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - PEDRO PAULO SABINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10456 - FRANCISCO DE
ASSUNÇÃO RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ROSANGELA DE OLIVEIRA
SANTOS FERRAZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10611 - TIAGO MOTTA GARCIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10700 - JOSE CLAUDIO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - PAULO SERGIO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - NORMA APARECIDA DE
SOUZA LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10999 - PAULA CRISTINA LAMECK
BATALHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - TIAGO MARTINS
CARDOSO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - LEONARDO MARTINS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11015 - CAIO TAVARES AZEVEDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - JORGE CACIO BARBOSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - JARBAS JOSE SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - CEZAR LUIS DUQUE DE
LACERDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11233 - MELINA VIEIRA ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - MARIA JOSE SOUZA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - ANDRE VIEIRA DE SOUZA
SALGUEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11555 - GISSELE GONÇALVES DA
SILVA SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - MARCOS ANTONIO DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11789 - ELIANE CRISTINA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - ROBERTO VITORINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - TIAGO BITENCOURT Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12001 - AMANDA DOS SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12012 - LEONARDO SOUZA
CARVALHO CORREA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12077 - ANTONIO JOSE VALLE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12108 - ROSILENE SOARES DA
FONSECA GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - MELYSSA BARBOSA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - NELSON DE MELLO
DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12236 - SHIRLEI MOTTA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12318 - PAULO RICARDO SANTOS
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

12333 - JOSE INACIO AGOSTINHO
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - FELIPE AUGUSTO GARCIA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - SILVANA LASNOR
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12933 - CRISTIANO DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - ROMULO BARBOZA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ANTONIO AUGUSTO CRUZ
RIBEIRO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22020 - REGIANE APARECIDA
GOMES FEIJÓ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - ALESSANDRO BATISTA DE
OLIVEIRA SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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22023 - JORGE LUIZ TEIXEIRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22100 - WELLINGTON ISIDORIO
DAS NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22190 - GEISIEL IGNACIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - EDIANA OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22251 - JORDANA BAPTISTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22321 - ANA PAULA SAN
SEVERINO PINHEIRO ARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - ROGERIO MARQUES
TENENTE JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22500 - ARIAM MONTE MOR
QUINTELLA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - UENDEL DE MEDEIROS
FELICIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - ALESSANDRO ELISIARIO
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - JONATAS MELQUIADES
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27007 - ANSELMO BARRETO
ALVES MOREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27011 - GIRSELI LARANJA
ALBERTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27027 - ALESSANDRA DO
NASCIMENTO CELESTINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27133 - CARLOS EDUARDO
MAGDALENA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27137 - ELIEL DA SILVA TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27147 - MARCELO RODRIGUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27258 - ISAIAS MARÇAL SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27333 - ALFREDO DOS SANTOS
CALIXTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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27336 - ADRIANA SOARES DO
NASCIMENTO KLEM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27456 - ANA PAULA DA SILVA
MONSORES SANTOS RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27777 - MARIA JOSÉ DOS SANTOS
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27789 - ROBERTO DE OLIVEIRA
DA SILVA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

27999 - ANDRÉ AGUIAR MOREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35035 - LUCAS  ESTEVES
MENDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

35111 - MAILZA PAZ VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35112 - JONISMAR LEITE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35123 - SANDRA MARA DE
OLIVEIRA REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35133 - LEONARDO CARVALHO
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35155 - CARLOS ROBERTO
INOCENCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35222 - CANDIDA MARIA DO
VALLE BRANDAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35333 - ROGERIO LUIS DUTRA
CRESPO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35377 - IVANETE DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35555 - ROGERIO TEIXEIRA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35777 - MARIANA SANTOS
FERREIRA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35888 - MARCO ANTONIO
MENDONÇA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35999 - EDILSON DIAS ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - NORBERTO JOSE DE
ANDRADE LEAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44004 - ANA LUÍSA DUTRA DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44021 - FABRICIO DA SILVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44024 - EDIMÉA RODRIGUES
BENEDITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44100 - NILMAR DA COSTA PINTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - JUSSARA RODRIGUES
DOS SANTOS PETROCELLI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44211 - ISABEL CRISTINA ROCHA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - DENISE GUIMARAES
BRASIL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - MARIO SERGIO LEAL
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - COSME GEOVANNE
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44567 - JOÃO ELISIO MAGDALENA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44606 - WALLACE DE SOUZA
BERNARDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44611 - DIOGO DO NASCIMENTO
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44999 - WESLEY DE CARVALHO
PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - MAX GLEIK SAMPAIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55001 - SYLVIO HUMBERTO VAZ
MACIEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55007 - RICARDO MOREIRA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55023 - CREUSA PONTES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55045 - AGNALDO HONORATO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55055 - JOAO PAULO PAES SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55100 - LAILSON MATHEUS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55113 - VIVIAN VALENTIN E SILVA
ARANHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - ANA PAULA RODRIGUES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55171 - VALERIANA VITALINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - LUIZ AUGUSTO OLIVEIRA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - JOSE FERNANDES
FREDERICO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - SIMONE THURM Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55905 - JANIO FABRÍCIO
MARCELINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - EDUARDO DE CARVALHO
AUGUSTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77077 - VAGNER MARQUES
IZIDORO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77111 - PAULO CELSO DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - BRUNO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77177 - ADRIANA CRISTINA
CAVACO DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77222 - EDICILENE GOMES DE
OLIVEIRA DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77234 - IGNACIO JOSÉ DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77333 - MARCIA MARIA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77413 - EBER LUIS NOGUEIRA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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77444 - ANA PAULA FERREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77469 - MARCELA DE CARVALHO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77500 - JOSÉ CARLOS MANSO DE
FIGUEIREDO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77555 - FABIANO DO COUTO DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - CARLOS ALBERTO DA
SILVA MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13010 - MISAEL RODRIGUES
SASSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13023 - LUCAS VIEIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13113 - IRACY FERREIRA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13144 - RONAIRA THEREZINHA
FARIA DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - JULIO CESAR POMPEO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13640 - JOÃO BATISTA SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23007 - CARLOS JOSE
BERNARDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23023 - JONES GUEDES PEREIRA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23120 - IVONE DA CONCEIÇÃO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23157 - ANA CAROLINA FRAGA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23333 - JOSÉ LUIS DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - ALEXANDRE GUIMARÃES
RIVELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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45333 - VANESSA SILVA RIBEIRO
DE AVELLAR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - JAQUELINE DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45699 - MARIO JUSTINO JUNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PP / PDT / MDB / PL / PMB / UNIÃO / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO PROGRESSO DE
VERDADE!

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

35 - PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

PSD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ESPERANÇA E RENOVAÇÃO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / DC / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O PROGRESSO TEM QUE CONTINUAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*
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PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB
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Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 30 0219 249 249Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

31 0219 250 250

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 9 0115 124 124Válido (legenda)

45 - PSDB 14 092 106 106Válido (legenda)

23 0207 230 230

179 3.125 3.30410 - REPUBLICANOS 3.3040 Válido (legenda)

56 3.926 3.98211 - PP 3.9820 Válido (legenda)

52 2.743 2.79512 - PDT 2.7950 Válido (legenda)

41 2.213 2.25422 - PL 2.2540 Válido (legenda)

31 3.073 3.10427 - DC 3.1040 Válido (legenda)

20 2.823 2.84335 - PMB 2.8430 Válido (legenda)

230 4.033 4.26344 - UNIÃO 4.2630 Válido (legenda)

37 711 74855 - PSD 7480 Válido (legenda)

18 1.896 1.91477 - SOLIDARIEDADE 1.9140 Válido (legenda)

Resumo 718 024.969 25.687

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

25.687
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

197,60

Votos nulos e nulos técnicos :

24.969

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

619

13

Votos anulados sub judice :

700

25.687

Votos de legenda (C) :

0

718

1.976

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 395,20

1.580,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.125 17910 - REPUBLICANOS 3.304 1 6 1

3.926 5611 - PP 3.982 2 8 2

2.743 5212 - PDT 2.795 1 3 1

2.213 4122 - PL 2.254 1 3 1

3.073 3127 - DC 3.104 1 3 1

2.823 2035 - PMB 2.843 1 3 1

4.033 23044 - UNIÃO 4.263 2 6 2

711 3755 - PSD 748 0 1 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.896 1877 - SOLIDARIEDADE 1.914 0 3 0

219 31Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

250 0 0 0

207 23Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

230 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 19:31:08, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 24.969 718 25.687 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.125 179 110 - REPUBLICANOS 3.304 1 0 0 2 1652.000000
000000000*

  167.21

2.213 41 122 - PL 2.254 1 0 0 2 1127.000000
000000000

  114.07

3.073 31 127 - DC 3.104 1 0 0 2 1552.000000
000000000

  157.09

4.033 230 244 - UNIÃO 4.263 2 0 0 2 1421.000000
000000000

  215.74

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.125 179 110 - REPUBLICANOS 3.304 1 1 1 1 1101.333333
333333333

  167.21

2.213 41 122 - PL 2.254 1 0 0 2 1127.000000
000000000

  114.07

3.073 31 127 - DC 3.104 1 0 0 2 1552.000000
000000000*

  157.09

4.033 230 244 - UNIÃO 4.263 2 0 0 2 1421.000000
000000000

  215.74

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.125 179 110 - REPUBLICANOS 3.304 1 1 1 1 1101.333333
333333333

  167.21

2.213 41 122 - PL 2.254 1 0 0 2 1127.000000
000000000

  114.07
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

3.073 31 127 - DC 3.104 1 1 1 1 1034.666666
666666667

  157.09

4.033 230 244 - UNIÃO 4.263 2 0 0 2 1421.000000
000000000*

  215.74

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.125 179 110 - REPUBLICANOS 3.304 1 1 1 1 1101.333333
333333333

  167.21

2.213 41 122 - PL 2.254 1 0 0 2 1127.000000
000000000*

  114.07

3.073 31 127 - DC 3.104 1 1 1 1 1034.666666
666666667

  157.09

4.033 230 244 - UNIÃO 4.263 2 1 1 1 1065.750000
000000000

  215.74

Resultado em 06/10/2024 19:31:08, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.976

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.125 17910 - REPUBLICANOS 3.304 1 1 2

3.926 5611 - PP 3.982 2 0 2

2.743 5212 - PDT 2.795 1 0 1

2.213 4122 - PL 2.254 1 1 2

3.073 3127 - DC 3.104 1 1 2

2.823 2035 - PMB 2.843 1 0 1

4.033 23044 - UNIÃO 4.263 2 1 3

711 3755 - PSD 748 0 0 0

1.896 1877 - SOLIDARIEDADE 1.914 0 0 0

219 31Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

250 0 0 0

207 23Federação PSDB CIDADANIA 230 0 0 0

Resumo 24.969 718 25.687 9 4 13

Resultado em 06/10/2024 19:31:08, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

13.909 54,48% Eleito*44 - JULIO DE SOUZA BERNARDES Válido

GILBERTO JOSÉ DA SILVA LEAL

9.952 38,98% Não eleito10 - DAYSE DEBORAH ALEXANDRA NEVES Válido

ANDERSON COELHO DOS SANTOS

1.669 6,54% Não eleito55 - GISELLE VITAL GOBBI DA GAMA CRUZ Válido

FRANCISCO GONÇALVES FERNANDES

Resultado em 06/10/2024 - 19:31:01, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.368 Eleito por QP*12012 - LEONARDO SOUZA CARVALHO CORREA Válido

1.324 Eleito por QP*35035 - LUCAS  ESTEVES MENDES Válido

1.094 Eleito por QP*44611 - DIOGO DO NASCIMENTO AZEVEDO Válido

1.057 Eleito por QP*11456 - ANDRE VIEIRA DE SOUZA SALGUEIRO Válido

880 Eleito por QP*44606 - WALLACE DE SOUZA BERNARDES Válido

705 Eleito por QP*27137 - ELIEL DA SILVA TEIXEIRA Válido

696 Eleito por média*27999 - ANDRÉ AGUIAR MOREIRA Válido

644 1º Suplente27133 - CARLOS EDUARDO MAGDALENA PEREIRA Válido

540 Eleito por QP*22022 - ALESSANDRO BATISTA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

534 Eleito por média*22000 - ANTONIO AUGUSTO CRUZ RIBEIRO JUNIOR Válido

531 Eleito por QP*10123 - SILVESTRE SOARES COELHO Válido

508 Eleito por média*10789 - NORMA APARECIDA DE SOUZA LIMA Válido

447 1º Suplente10456 - FRANCISCO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO Válido

435 Eleito por média*44456 - COSME GEOVANNE FERREIRA DA SILVA Válido

425 1º Suplente44999 - WESLEY DE CARVALHO PINTO Válido

414 1º Suplente22100 - WELLINGTON ISIDORIO DAS NEVES Válido

394 Eleito por QP*11777 - MARCOS ANTONIO DE MEDEIROS Válido

392 2º Suplente44444 - MARIO SERGIO LEAL CORDEIRO Válido

367 1º Suplente11222 - CEZAR LUIS DUQUE DE LACERDA Válido

359 2º Suplente11000 - TIAGO MARTINS CARDOSO DE SOUZA Válido

356 3º Suplente11015 - CAIO TAVARES AZEVEDO Válido

354 2º Suplente10000 - GUILHERME LOURENÇO DA SILVA Válido

352 4º Suplente11123 - JARBAS JOSE SOARES Válido

344 Não eleito77500 - JOSÉ CARLOS MANSO DE FIGUEIREDO JUNIOR Válido

341 3º Suplente10010 - EDUARDO PAULINO MATOS DA SILVA Válido

336 1º Suplente12222 - NELSON DE MELLO DOMINGOS Válido

327 Não eleito77123 - BRUNO DOS SANTOS Válido

298 4º Suplente10700 - JOSE CLAUDIO DE ALMEIDA Válido

282 5º Suplente11011 - LEONARDO MARTINS DE OLIVEIRA Válido

281 Não eleito77000 - EDUARDO DE CARVALHO AUGUSTO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

275 6º Suplente11555 - GISSELE GONÇALVES DA SILVA SANTOS Válido

247 3º Suplente44567 - JOÃO ELISIO MAGDALENA Válido

238 1º Suplente35133 - LEONARDO CARVALHO  SOUZA Válido

227 Não eleito55045 - AGNALDO HONORATO Válido

219 2º Suplente12001 - AMANDA DOS SANTOS DA SILVA Válido

212 2º Suplente35555 - ROGERIO TEIXEIRA DIAS Válido

195 3º Suplente35333 - ROGERIO LUIS DUTRA CRESPO JUNIOR Válido

191 7º Suplente11789 - ELIANE CRISTINA ALMEIDA Válido

189 2º Suplente22190 - GEISIEL IGNACIO DOS SANTOS Válido

183 3º Suplente12000 - TIAGO BITENCOURT Válido

179 5º Suplente10333 - PEDRO PAULO SABINO Válido

171 2º Suplente27789 - ROBERTO DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

156 4º Suplente35377 - IVANETE DA SILVA SANTOS Válido

155 6º Suplente10777 - PAULO SERGIO DE ALMEIDA Válido

152 Não eleito77413 - EBER LUIS NOGUEIRA ALVES Válido

144 Não eleito77077 - VAGNER MARQUES IZIDORO Válido

144 5º Suplente35999 - EDILSON DIAS ALVES Válido

141 8º Suplente11333 - MARIA JOSE SOUZA DE OLIVEIRA Válido

136 4º Suplente44000 - NORBERTO JOSE DE ANDRADE LEAL Válido

135 4º Suplente12333 - JOSE INACIO AGOSTINHO BEZERRA Válido

134 3º Suplente22321 - ANA PAULA SAN SEVERINO PINHEIRO ARNEIRO Válido

131 Não eleito55171 - VALERIANA VITALINO Válido

129 3º Suplente27777 - MARIA JOSÉ DOS SANTOS LOPES Válido

129 4º Suplente27336 - ADRIANA SOARES DO NASCIMENTO KLEM Válido

127 5º Suplente27258 - ISAIAS MARÇAL SILVA Válido

127 6º Suplente35112 - JONISMAR LEITE DA SILVA Válido

126 Não eleito77222 - EDICILENE GOMES DE OLIVEIRA DIAS Válido

125 5º Suplente12999 - ROMULO BARBOZA DE SOUZA Válido

119 5º Suplente44024 - EDIMÉA RODRIGUES BENEDITO Válido

116 6º Suplente27011 - GIRSELI LARANJA ALBERTO Válido
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Cargo: Vereador
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106 Não eleito55023 - CREUSA PONTES Válido

100 Não eleito77555 - FABIANO DO COUTO DA ROCHA Válido

99 7º Suplente27027 - ALESSANDRA DO NASCIMENTO CELESTINO Válido

98 6º Suplente44021 - FABRICIO DA SILVA RODRIGUES Válido

98 7º Suplente35123 - SANDRA MARA DE OLIVEIRA REIS Válido

95 8º Suplente27333 - ALFREDO DOS SANTOS CALIXTO Válido

92 6º Suplente12933 - CRISTIANO DA SILVA SANTOS Válido

90 8º Suplente35222 - CANDIDA MARIA DO VALLE BRANDAO Válido

89 Não eleito77777 - CARLOS ALBERTO DA SILVA MOREIRA Válido

85 Não eleito77234 - IGNACIO JOSÉ DIAS Válido

83 9º Suplente35888 - MARCO ANTONIO MENDONÇA FERREIRA Válido

81 Não eleito77111 - PAULO CELSO DA SILVEIRA Válido

75 4º Suplente22777 - ALESSANDRO ELISIARIO BARROS Válido

72 7º Suplente12345 - FELIPE AUGUSTO GARCIA PEREIRA Válido

71 7º Suplente10611 - TIAGO MOTTA GARCIA Válido

71 8º Suplente12077 - ANTONIO JOSE VALLE MACEDO Válido

70 5º Suplente22023 - JORGE LUIZ TEIXEIRA DE LIMA Válido

70 9º Suplente11999 - ROBERTO VITORINO DE SOUZA Válido

69 6º Suplente22333 - ROGERIO MARQUES TENENTE JUNIOR Válido

69 8º Suplente10999 - PAULA CRISTINA LAMECK BATALHA Válido

68 9º Suplente10021 - TAIS NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

65 7º Suplente22500 - ARIAM MONTE MOR QUINTELLA PEREIRA Válido

64 9º Suplente27007 - ANSELMO BARRETO ALVES MOREIRA DA SILVA Válido

64 10º Suplente10222 - MARIA APARECIDA PINTO Válido

62 Não eleito13144 - RONAIRA THEREZINHA FARIA DA COSTA Válido

62 Não eleito45123 - ALEXANDRE GUIMARÃES RIVELLO Válido

62 Não eleito55555 - JOSE FERNANDES FREDERICO Válido

61 10º Suplente35155 - CARLOS ROBERTO INOCENCIO Válido

61 11º Suplente35777 - MARIANA SANTOS FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

59 10º Suplente27147 - MARCELO RODRIGUES DE SOUZA Válido
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55 7º Suplente44222 - DENISE GUIMARAES BRASIL Válido

54 Não eleito13640 - JOÃO BATISTA SOARES Válido

54 8º Suplente44123 - JUSSARA RODRIGUES DOS SANTOS PETROCELLI Válido

52 Não eleito23007 - CARLOS JOSE BERNARDES Válido

52 10º Suplente11111 - JORGE CACIO BARBOSA Válido

51 Não eleito77333 - MARCIA MARIA PEREIRA Válido

51 Não eleito77469 - MARCELA DE CARVALHO BARBOSA Válido

50 9º Suplente12777 - SILVANA LASNOR LOURENÇO Válido

50 9º Suplente44211 - ISABEL CRISTINA ROCHA DA SILVA Válido

49 8º Suplente22222 - EDIANA OLIVEIRA DA SILVA Válido

47 10º Suplente12108 - ROSILENE SOARES DA FONSECA GUIMARAES Válido

43 9º Suplente22555 - UENDEL DE MEDEIROS FELICIO Válido

41 Não eleito55000 - MAX GLEIK SAMPAIO Válido

39 Não eleito13113 - IRACY FERREIRA FERNANDES Válido

36 Não eleito13023 - LUCAS VIEIRA RODRIGUES Válido

34 Não eleito77177 - ADRIANA CRISTINA CAVACO DO NASCIMENTO Válido

34 Não eleito55055 - JOAO PAULO PAES SILVA Válido

34 12º Suplente35111 - MAILZA PAZ VIEIRA Válido

32 Não eleito55123 - ANA PAULA RODRIGUES DOS SANTOS Válido

32 11º Suplente12123 - MELYSSA BARBOSA DAMASCENO Válido

31 Não eleito77444 - ANA PAULA FERREIRA DE SOUZA Válido

30 11º Suplente11233 - MELINA VIEIRA ROCHA Válido

29 11º Suplente10555 - ROSANGELA DE OLIVEIRA SANTOS FERRAZ Válido

26 Não eleito23333 - JOSÉ LUIS DE OLIVEIRA Válido

25 10º Suplente44100 - NILMAR DA COSTA PINTO Válido

23 11º Suplente44004 - ANA LUÍSA DUTRA DE MORAES Válido

22 Não eleito23157 - ANA CAROLINA FRAGA DA SILVA Válido

22 10º Suplente22251 - JORDANA BAPTISTA Válido

21 Não eleito13010 - MISAEL RODRIGUES SASSO Válido

21 11º Suplente27000 - JONATAS MELQUIADES SANTOS Válido
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Cargo: Vereador
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20 Não eleito55113 - VIVIAN VALENTIN E SILVA ARANHA Válido

18 12º Suplente27456 - ANA PAULA DA SILVA MONSORES SANTOS
RODRIGUES

Válido

17 Não eleito45333 - VANESSA SILVA RIBEIRO DE AVELLAR Válido

13 Não eleito55007 - RICARDO MOREIRA MONTEIRO Válido

13 12º Suplente12236 - SHIRLEI MOTTA DE SOUZA Válido

12 Não eleito55905 - JANIO FABRÍCIO MARCELINO DA SILVA Válido

12 Não eleito55222 - LUIZ AUGUSTO OLIVEIRA VIEIRA Válido

11 Não eleito55001 - SYLVIO HUMBERTO VAZ MACIEL Válido

11 12º Suplente10258 - GEORDEX CARNEIRO FEIJO Válido

9 Não eleito45699 - MARIO JUSTINO JUNIOR Válido

9 11º Suplente22020 - REGIANE APARECIDA GOMES FEIJÓ Válido

9 Não eleito23120 - IVONE DA CONCEIÇÃO SANTOS Válido

7 Não eleito13456 - JULIO CESAR POMPEO DE OLIVEIRA Válido

6 Não eleito23023 - JONES GUEDES PEREIRA JUNIOR Válido

5 Não eleito55678 - SIMONE THURM Válido

5 Não eleito55100 - LAILSON MATHEUS RODRIGUES Válido

4 Não eleito45555 - JAQUELINE DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:31:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO PROGRESSO DE VERDADE! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13.909 54.48% Eleito*44 - JULIO DE SOUZA BERNARDES Válido

GILBERTO JOSÉ DA SILVA LEAL

ESPERANÇA E RENOVAÇÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.669 6.54% Não eleito55 - GISELLE VITAL GOBBI DA GAMA CRUZ Válido

FRANCISCO GONÇALVES FERNANDES

O PROGRESSO TEM QUE CONTINUAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.952 38.98% Não eleito10 - DAYSE DEBORAH ALEXANDRA NEVES Válido

ANDERSON COELHO DOS SANTOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:31:01, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

531 Eleito por QP*10123 - SILVESTRE SOARES COELHO Válido

508 Eleito por média*10789 - NORMA APARECIDA DE SOUZA LIMA Válido

447 1º Suplente10456 - FRANCISCO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO Válido

354 2º Suplente10000 - GUILHERME LOURENÇO DA SILVA Válido

341 3º Suplente10010 - EDUARDO PAULINO MATOS DA SILVA Válido

298 4º Suplente10700 - JOSE CLAUDIO DE ALMEIDA Válido

179 5º Suplente10333 - PEDRO PAULO SABINO Válido

155 6º Suplente10777 - PAULO SERGIO DE ALMEIDA Válido

71 7º Suplente10611 - TIAGO MOTTA GARCIA Válido

69 8º Suplente10999 - PAULA CRISTINA LAMECK BATALHA Válido

68 9º Suplente10021 - TAIS NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

64 10º Suplente10222 - MARIA APARECIDA PINTO Válido

29 11º Suplente10555 - ROSANGELA DE OLIVEIRA SANTOS FERRAZ Válido

11 12º Suplente10258 - GEORDEX CARNEIRO FEIJO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.057 Eleito por QP*11456 - ANDRE VIEIRA DE SOUZA SALGUEIRO Válido

394 Eleito por QP*11777 - MARCOS ANTONIO DE MEDEIROS Válido

367 1º Suplente11222 - CEZAR LUIS DUQUE DE LACERDA Válido

359 2º Suplente11000 - TIAGO MARTINS CARDOSO DE SOUZA Válido

356 3º Suplente11015 - CAIO TAVARES AZEVEDO Válido

352 4º Suplente11123 - JARBAS JOSE SOARES Válido

282 5º Suplente11011 - LEONARDO MARTINS DE OLIVEIRA Válido

275 6º Suplente11555 - GISSELE GONÇALVES DA SILVA SANTOS Válido

191 7º Suplente11789 - ELIANE CRISTINA ALMEIDA Válido

141 8º Suplente11333 - MARIA JOSE SOUZA DE OLIVEIRA Válido

70 9º Suplente11999 - ROBERTO VITORINO DE SOUZA Válido
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52 10º Suplente11111 - JORGE CACIO BARBOSA Válido

30 11º Suplente11233 - MELINA VIEIRA ROCHA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.368 Eleito por QP*12012 - LEONARDO SOUZA CARVALHO CORREA Válido

336 1º Suplente12222 - NELSON DE MELLO DOMINGOS Válido

219 2º Suplente12001 - AMANDA DOS SANTOS DA SILVA Válido

183 3º Suplente12000 - TIAGO BITENCOURT Válido

135 4º Suplente12333 - JOSE INACIO AGOSTINHO BEZERRA Válido

125 5º Suplente12999 - ROMULO BARBOZA DE SOUZA Válido

92 6º Suplente12933 - CRISTIANO DA SILVA SANTOS Válido

72 7º Suplente12345 - FELIPE AUGUSTO GARCIA PEREIRA Válido

71 8º Suplente12077 - ANTONIO JOSE VALLE MACEDO Válido

50 9º Suplente12777 - SILVANA LASNOR LOURENÇO Válido

47 10º Suplente12108 - ROSILENE SOARES DA FONSECA GUIMARAES Válido

32 11º Suplente12123 - MELYSSA BARBOSA DAMASCENO Válido

13 12º Suplente12236 - SHIRLEI MOTTA DE SOUZA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

540 Eleito por QP*22022 - ALESSANDRO BATISTA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

534 Eleito por média*22000 - ANTONIO AUGUSTO CRUZ RIBEIRO JUNIOR Válido

414 1º Suplente22100 - WELLINGTON ISIDORIO DAS NEVES Válido

189 2º Suplente22190 - GEISIEL IGNACIO DOS SANTOS Válido

134 3º Suplente22321 - ANA PAULA SAN SEVERINO PINHEIRO ARNEIRO Válido

75 4º Suplente22777 - ALESSANDRO ELISIARIO BARROS Válido

70 5º Suplente22023 - JORGE LUIZ TEIXEIRA DE LIMA Válido

69 6º Suplente22333 - ROGERIO MARQUES TENENTE JUNIOR Válido

65 7º Suplente22500 - ARIAM MONTE MOR QUINTELLA PEREIRA Válido

49 8º Suplente22222 - EDIANA OLIVEIRA DA SILVA Válido
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43 9º Suplente22555 - UENDEL DE MEDEIROS FELICIO Válido

22 10º Suplente22251 - JORDANA BAPTISTA Válido

9 11º Suplente22020 - REGIANE APARECIDA GOMES FEIJÓ Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

705 Eleito por QP*27137 - ELIEL DA SILVA TEIXEIRA Válido

696 Eleito por média*27999 - ANDRÉ AGUIAR MOREIRA Válido

644 1º Suplente27133 - CARLOS EDUARDO MAGDALENA PEREIRA Válido

171 2º Suplente27789 - ROBERTO DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

129 3º Suplente27777 - MARIA JOSÉ DOS SANTOS LOPES Válido

129 4º Suplente27336 - ADRIANA SOARES DO NASCIMENTO KLEM Válido

127 5º Suplente27258 - ISAIAS MARÇAL SILVA Válido

116 6º Suplente27011 - GIRSELI LARANJA ALBERTO Válido

99 7º Suplente27027 - ALESSANDRA DO NASCIMENTO CELESTINO Válido

95 8º Suplente27333 - ALFREDO DOS SANTOS CALIXTO Válido

64 9º Suplente27007 - ANSELMO BARRETO ALVES MOREIRA DA SILVA Válido

59 10º Suplente27147 - MARCELO RODRIGUES DE SOUZA Válido

21 11º Suplente27000 - JONATAS MELQUIADES SANTOS Válido

18 12º Suplente27456 - ANA PAULA DA SILVA MONSORES SANTOS
RODRIGUES

Válido

35 - PMB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.324 Eleito por QP*35035 - LUCAS  ESTEVES MENDES Válido

238 1º Suplente35133 - LEONARDO CARVALHO  SOUZA Válido

212 2º Suplente35555 - ROGERIO TEIXEIRA DIAS Válido

195 3º Suplente35333 - ROGERIO LUIS DUTRA CRESPO JUNIOR Válido

156 4º Suplente35377 - IVANETE DA SILVA SANTOS Válido

144 5º Suplente35999 - EDILSON DIAS ALVES Válido

127 6º Suplente35112 - JONISMAR LEITE DA SILVA Válido

98 7º Suplente35123 - SANDRA MARA DE OLIVEIRA REIS Válido
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90 8º Suplente35222 - CANDIDA MARIA DO VALLE BRANDAO Válido

83 9º Suplente35888 - MARCO ANTONIO MENDONÇA FERREIRA Válido

61 10º Suplente35155 - CARLOS ROBERTO INOCENCIO Válido

61 11º Suplente35777 - MARIANA SANTOS FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

34 12º Suplente35111 - MAILZA PAZ VIEIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.094 Eleito por QP*44611 - DIOGO DO NASCIMENTO AZEVEDO Válido

880 Eleito por QP*44606 - WALLACE DE SOUZA BERNARDES Válido

435 Eleito por média*44456 - COSME GEOVANNE FERREIRA DA SILVA Válido

425 1º Suplente44999 - WESLEY DE CARVALHO PINTO Válido

392 2º Suplente44444 - MARIO SERGIO LEAL CORDEIRO Válido

247 3º Suplente44567 - JOÃO ELISIO MAGDALENA Válido

136 4º Suplente44000 - NORBERTO JOSE DE ANDRADE LEAL Válido

119 5º Suplente44024 - EDIMÉA RODRIGUES BENEDITO Válido

98 6º Suplente44021 - FABRICIO DA SILVA RODRIGUES Válido

55 7º Suplente44222 - DENISE GUIMARAES BRASIL Válido

54 8º Suplente44123 - JUSSARA RODRIGUES DOS SANTOS PETROCELLI Válido

50 9º Suplente44211 - ISABEL CRISTINA ROCHA DA SILVA Válido

25 10º Suplente44100 - NILMAR DA COSTA PINTO Válido

23 11º Suplente44004 - ANA LUÍSA DUTRA DE MORAES Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

227 Não eleito55045 - AGNALDO HONORATO Válido

131 Não eleito55171 - VALERIANA VITALINO Válido

106 Não eleito55023 - CREUSA PONTES Válido

62 Não eleito55555 - JOSE FERNANDES FREDERICO Válido

41 Não eleito55000 - MAX GLEIK SAMPAIO Válido

34 Não eleito55055 - JOAO PAULO PAES SILVA Válido
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32 Não eleito55123 - ANA PAULA RODRIGUES DOS SANTOS Válido

20 Não eleito55113 - VIVIAN VALENTIN E SILVA ARANHA Válido

13 Não eleito55007 - RICARDO MOREIRA MONTEIRO Válido

12 Não eleito55905 - JANIO FABRÍCIO MARCELINO DA SILVA Válido

12 Não eleito55222 - LUIZ AUGUSTO OLIVEIRA VIEIRA Válido

11 Não eleito55001 - SYLVIO HUMBERTO VAZ MACIEL Válido

5 Não eleito55678 - SIMONE THURM Válido

5 Não eleito55100 - LAILSON MATHEUS RODRIGUES Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

344 Não eleito77500 - JOSÉ CARLOS MANSO DE FIGUEIREDO JUNIOR Válido

327 Não eleito77123 - BRUNO DOS SANTOS Válido

281 Não eleito77000 - EDUARDO DE CARVALHO AUGUSTO Válido

152 Não eleito77413 - EBER LUIS NOGUEIRA ALVES Válido

144 Não eleito77077 - VAGNER MARQUES IZIDORO Válido

126 Não eleito77222 - EDICILENE GOMES DE OLIVEIRA DIAS Válido

100 Não eleito77555 - FABIANO DO COUTO DA ROCHA Válido

89 Não eleito77777 - CARLOS ALBERTO DA SILVA MOREIRA Válido

85 Não eleito77234 - IGNACIO JOSÉ DIAS Válido

81 Não eleito77111 - PAULO CELSO DA SILVEIRA Válido

51 Não eleito77333 - MARCIA MARIA PEREIRA Válido

51 Não eleito77469 - MARCELA DE CARVALHO BARBOSA Válido

34 Não eleito77177 - ADRIANA CRISTINA CAVACO DO NASCIMENTO Válido

31 Não eleito77444 - ANA PAULA FERREIRA DE SOUZA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

62 Não eleito13144 - RONAIRA THEREZINHA FARIA DA COSTA Válido

54 Não eleito13640 - JOÃO BATISTA SOARES Válido

39 Não eleito13113 - IRACY FERREIRA FERNANDES Válido
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36 Não eleito13023 - LUCAS VIEIRA RODRIGUES Válido

21 Não eleito13010 - MISAEL RODRIGUES SASSO Válido

7 Não eleito13456 - JULIO CESAR POMPEO DE OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

62 Não eleito45123 - ALEXANDRE GUIMARÃES RIVELLO Válido

52 Não eleito23007 - CARLOS JOSE BERNARDES Válido

26 Não eleito23333 - JOSÉ LUIS DE OLIVEIRA Válido

22 Não eleito23157 - ANA CAROLINA FRAGA DA SILVA Válido

17 Não eleito45333 - VANESSA SILVA RIBEIRO DE AVELLAR Válido

9 Não eleito45699 - MARIO JUSTINO JUNIOR Válido

9 Não eleito23120 - IVONE DA CONCEIÇÃO SANTOS Válido

6 Não eleito23023 - JONES GUEDES PEREIRA JUNIOR Válido

4 Não eleito45555 - JAQUELINE DOS SANTOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:31:08, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

447 1º Suplente10456 - FRANCISCO DE ASSUNÇÃO RIBEIRO Válido

354 2º Suplente10000 - GUILHERME LOURENÇO DA SILVA Válido

341 3º Suplente10010 - EDUARDO PAULINO MATOS DA SILVA Válido

298 4º Suplente10700 - JOSE CLAUDIO DE ALMEIDA Válido

179 5º Suplente10333 - PEDRO PAULO SABINO Válido

155 6º Suplente10777 - PAULO SERGIO DE ALMEIDA Válido

71 7º Suplente10611 - TIAGO MOTTA GARCIA Válido

69 8º Suplente10999 - PAULA CRISTINA LAMECK BATALHA Válido

68 9º Suplente10021 - TAIS NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

64 10º Suplente10222 - MARIA APARECIDA PINTO Válido

29 11º Suplente10555 - ROSANGELA DE OLIVEIRA SANTOS FERRAZ Válido

11 12º Suplente10258 - GEORDEX CARNEIRO FEIJO Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

367 1º Suplente11222 - CEZAR LUIS DUQUE DE LACERDA Válido

359 2º Suplente11000 - TIAGO MARTINS CARDOSO DE SOUZA Válido

356 3º Suplente11015 - CAIO TAVARES AZEVEDO Válido

352 4º Suplente11123 - JARBAS JOSE SOARES Válido

282 5º Suplente11011 - LEONARDO MARTINS DE OLIVEIRA Válido

275 6º Suplente11555 - GISSELE GONÇALVES DA SILVA SANTOS Válido

191 7º Suplente11789 - ELIANE CRISTINA ALMEIDA Válido

141 8º Suplente11333 - MARIA JOSE SOUZA DE OLIVEIRA Válido

70 9º Suplente11999 - ROBERTO VITORINO DE SOUZA Válido

52 10º Suplente11111 - JORGE CACIO BARBOSA Válido

30 11º Suplente11233 - MELINA VIEIRA ROCHA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

336 1º Suplente12222 - NELSON DE MELLO DOMINGOS Válido

219 2º Suplente12001 - AMANDA DOS SANTOS DA SILVA Válido

183 3º Suplente12000 - TIAGO BITENCOURT Válido
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135 4º Suplente12333 - JOSE INACIO AGOSTINHO BEZERRA Válido

125 5º Suplente12999 - ROMULO BARBOZA DE SOUZA Válido

92 6º Suplente12933 - CRISTIANO DA SILVA SANTOS Válido

72 7º Suplente12345 - FELIPE AUGUSTO GARCIA PEREIRA Válido

71 8º Suplente12077 - ANTONIO JOSE VALLE MACEDO Válido

50 9º Suplente12777 - SILVANA LASNOR LOURENÇO Válido

47 10º Suplente12108 - ROSILENE SOARES DA FONSECA GUIMARAES Válido

32 11º Suplente12123 - MELYSSA BARBOSA DAMASCENO Válido

13 12º Suplente12236 - SHIRLEI MOTTA DE SOUZA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

414 1º Suplente22100 - WELLINGTON ISIDORIO DAS NEVES Válido

189 2º Suplente22190 - GEISIEL IGNACIO DOS SANTOS Válido

134 3º Suplente22321 - ANA PAULA SAN SEVERINO PINHEIRO ARNEIRO Válido

75 4º Suplente22777 - ALESSANDRO ELISIARIO BARROS Válido

70 5º Suplente22023 - JORGE LUIZ TEIXEIRA DE LIMA Válido

69 6º Suplente22333 - ROGERIO MARQUES TENENTE JUNIOR Válido

65 7º Suplente22500 - ARIAM MONTE MOR QUINTELLA PEREIRA Válido

49 8º Suplente22222 - EDIANA OLIVEIRA DA SILVA Válido

43 9º Suplente22555 - UENDEL DE MEDEIROS FELICIO Válido

22 10º Suplente22251 - JORDANA BAPTISTA Válido

9 11º Suplente22020 - REGIANE APARECIDA GOMES FEIJÓ Válido

27 - DC
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

644 1º Suplente27133 - CARLOS EDUARDO MAGDALENA PEREIRA Válido

171 2º Suplente27789 - ROBERTO DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

129 3º Suplente27777 - MARIA JOSÉ DOS SANTOS LOPES Válido

129 4º Suplente27336 - ADRIANA SOARES DO NASCIMENTO KLEM Válido

127 5º Suplente27258 - ISAIAS MARÇAL SILVA Válido

116 6º Suplente27011 - GIRSELI LARANJA ALBERTO Válido

99 7º Suplente27027 - ALESSANDRA DO NASCIMENTO CELESTINO Válido

95 8º Suplente27333 - ALFREDO DOS SANTOS CALIXTO Válido

64 9º Suplente27007 - ANSELMO BARRETO ALVES MOREIRA DA SILVA Válido
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59 10º Suplente27147 - MARCELO RODRIGUES DE SOUZA Válido

21 11º Suplente27000 - JONATAS MELQUIADES SANTOS Válido

18 12º Suplente27456 - ANA PAULA DA SILVA MONSORES SANTOS
RODRIGUES

Válido

35 - PMB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

238 1º Suplente35133 - LEONARDO CARVALHO  SOUZA Válido

212 2º Suplente35555 - ROGERIO TEIXEIRA DIAS Válido

195 3º Suplente35333 - ROGERIO LUIS DUTRA CRESPO JUNIOR Válido

156 4º Suplente35377 - IVANETE DA SILVA SANTOS Válido

144 5º Suplente35999 - EDILSON DIAS ALVES Válido

127 6º Suplente35112 - JONISMAR LEITE DA SILVA Válido

98 7º Suplente35123 - SANDRA MARA DE OLIVEIRA REIS Válido

90 8º Suplente35222 - CANDIDA MARIA DO VALLE BRANDAO Válido

83 9º Suplente35888 - MARCO ANTONIO MENDONÇA FERREIRA Válido

61 10º Suplente35155 - CARLOS ROBERTO INOCENCIO Válido

61 11º Suplente35777 - MARIANA SANTOS FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

34 12º Suplente35111 - MAILZA PAZ VIEIRA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

425 1º Suplente44999 - WESLEY DE CARVALHO PINTO Válido

392 2º Suplente44444 - MARIO SERGIO LEAL CORDEIRO Válido

247 3º Suplente44567 - JOÃO ELISIO MAGDALENA Válido

136 4º Suplente44000 - NORBERTO JOSE DE ANDRADE LEAL Válido

119 5º Suplente44024 - EDIMÉA RODRIGUES BENEDITO Válido

98 6º Suplente44021 - FABRICIO DA SILVA RODRIGUES Válido

55 7º Suplente44222 - DENISE GUIMARAES BRASIL Válido

54 8º Suplente44123 - JUSSARA RODRIGUES DOS SANTOS PETROCELLI Válido

50 9º Suplente44211 - ISABEL CRISTINA ROCHA DA SILVA Válido

25 10º Suplente44100 - NILMAR DA COSTA PINTO Válido

23 11º Suplente44004 - ANA LUÍSA DUTRA DE MORAES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:31:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:58

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

13.909 54.48% Eleito*44 - JULIO DE SOUZA BERNARDES Válido

GILBERTO JOSÉ DA SILVA LEAL

Resultado em 06/10/2024 - 19:31:01, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:58

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.368 Eleito por QP*12012 - LEONARDO SOUZA CARVALHO CORREA Válido

1.324 Eleito por QP*35035 - LUCAS  ESTEVES MENDES Válido

1.094 Eleito por QP*44611 - DIOGO DO NASCIMENTO AZEVEDO Válido

1.057 Eleito por QP*11456 - ANDRE VIEIRA DE SOUZA SALGUEIRO Válido

880 Eleito por QP*44606 - WALLACE DE SOUZA BERNARDES Válido

705 Eleito por QP*27137 - ELIEL DA SILVA TEIXEIRA Válido

696 Eleito por média*27999 - ANDRÉ AGUIAR MOREIRA Válido

540 Eleito por QP*22022 - ALESSANDRO BATISTA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

534 Eleito por média*22000 - ANTONIO AUGUSTO CRUZ RIBEIRO JUNIOR Válido

531 Eleito por QP*10123 - SILVESTRE SOARES COELHO Válido

508 Eleito por média*10789 - NORMA APARECIDA DE SOUZA LIMA Válido

435 Eleito por média*44456 - COSME GEOVANNE FERREIRA DA SILVA Válido

394 Eleito por QP*11777 - MARCOS ANTONIO DE MEDEIROS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:31:08, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


